

هشدار هوشناسی نسبت به آلودگی هوادر تهران

اداره کل هوشناسی استان تهران نسبت به افزایش آلاینده‌های جوی و کاهش کیفیت هوا در برخی مناطق هشدار داد. مدیر کل مدیریت بحران استانداری تهران هم از صدور هشدار سطح زرد آلودگی هوا در استان تهران خبر داد. اداره کل هوشناسی استان تهران، با صدور هشدار زرد رنگ از پایداری نسبی هوا و سکون جو، عدم وزش باد قابل ملاحظه، افزایش آلاینده‌های جوی ویژه ذرات معلق کمتر از ۵/۵میکرون از جمعه تا اواخر وقت شنبه در مناطق مرکزی و نیمه‌جنوبی استان تهران خبر داد. در این شرایط جوی انباشت نسبی آلاینده‌ها، افزایش شاخص‌های آلودگی جو و کاهش کیفیت هوا در حد ناسالم برای گروه‌های حساس و در صورت عدم مهار منابع آلاینده ثابت و متحرک، در بعضی ساعت‌ها احتمال کاهش کیفیت هوا در برخی مناطق در حد ناسالم برای تمام گروه‌ها دور از انتظار نیست. اداره کل هوشناسی استان تهران برای جلوگیری از آسیب‌های این شرایط جوی مدیریت بهینه در استفاده از سوخت و زمان فعالیت واحدهای صنعتی، اجتناب از حضور در فضای باز برای افراد دارای سابقه بیماری‌های قلبی و ریوی، اجتناب از رفت و آمدهای غیر ضروری به نواحی پر تردد برای افراد سالمند و خردسال را توصیه کرده است. هشدار زرد رنگ به معنای این است که پدیده‌ای جوی رخ خواهد داد که ممکن است در سفرها و انجام کارهای روزمره اختلالاتی را ایجاد کند. این هشدار برای آگاهی مردم صادر می‌شود تا بتوانند آمادگی لازم را برای مواجهه با پدیده‌ای جوی داشته باشند که از حالت معمول کمی شدت بیشتری دارد. از سوی دیگر مسئولان نیز در جریان این هشدارها قرار می‌گیرند تا اگر لازم باشد تمهیداتی را ببیندشند.مدیرکل مدیریت بحران استان تهران از صدور هشدار سطح زرد آلودگی هوا در استان تهران خبر داد و با اشاره به اینکه طبق بررسی‌ها کاهش کیفیت و افزایش شاخص آلودگی هوا مورد انتظار است، اظهار کرد: با توجه به این ارزیابی‌ها هوادر حد ناسالم برای گروه‌های حساس است. حامد یزدی‌مه‌ر، به شهرنشانی توصیه کرد در زمان آلودگی هوا از حضور در بوستان‌ها و پیاده‌روی در این اماکن در هوای آلوده نروند خودداری کنند و در صورت استفاده از خودروی شخصی با استفاده از ماسک مناسب شیشه‌ها را بالا نگه‌دارند و در صورت ضرورت برای خروج از منزل یا محل کار حتماً از ماسک مناسب استفاده کنند.

کاهش مصرف ۵۰درصدی گوشت و ۳۰درصدی مرغ

دبیر انجمن صنعت بسته بندی گوشت و مواد پروتئینی کشور از کاهش مصرف گوشت و مرغ در کشور خبر داده و گفته: امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته مصرف گوشت ۵۰ درصد و مصرف مرغ ۳۰درصد کاهش یافته است. مسعود رسولی در پاسخ به این سوال که آیا افزایش قیمت گوشت در تقاضا برای خرید تغییری ایجاد کرده است یا خیر؟ گفت: امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته مصرف گوشت ۵۰درصد و مصرف مرغ ۳۰درصد کاهش یافته است. او ادامه داد: این کاهش تقاضا باعث شده که شرکت‌های بسته‌بندی با مشکلاتی روبه‌رو شوند. زیرا شرکت‌های بسته بندی برای تولید مشخصی هزینه کرده‌اند، اما به دلیل کاهش تقاضا تولیدات آنها نیز کم شده است. این شرکت‌ها اگر تعدیل نیرو کنند به راحتی نمی‌توانند نیرو جذب کنند و اگر نیروهای خود را نگه دارند خود را در چنشان به هم نمی‌رسد. دبیر انجمن صنعت بسته‌بندی گوشت و مواد پروتئینی کشور در پاسخ به اینکه آیا بالاتر بودن قیمت گوشت و مرغ بسته‌بندی شده علت کاهش تقاضای این محصولات در بازار نیست، گفت: بسته‌بندی محصولات از نظر ما هزینه اضافی ندارد، زیرا بسته بندی سوشن را از ضایعات به‌دست می‌آورد. به عبارت دیگر وقتی مردم مرغ کامل خریداری می‌کنند پوست و ضایعات آن را دور می‌ریزند ولی شرکت‌های بسته‌بندی ضایعات را می‌فروشند و از پول آن برای بسته بندی استفاده می‌کنند.

۹۶۰هزار نفر در مرحله اول کنکور ۱۴۰۲ ثبت نام کردند

علیرضا کریمیان مشاور رئیس و مدیرکل روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور گفت: حدود ۹۶۰ هزار داوطلب در مرحله اول کنکور سال ۱۴۰۲ ثبت نام کردند، آزمون مرحله اول در دی ماه ۱۴۰۱ برگزار می‌شود. کریمیان افزود: ثبت نام برای مرحله اول کنکور سراسری ۱۴۰۲ از ۸ آبان آغاز شد و پس از تمدید فرصت ثبت نام، این مهلت چهارشنبه ۱۸آبان ۱۴۰۲ پایان یافت. مدیرکل روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور اظهار داشت: حدود ۹۶۰ هزار داوطلب در سه گروه آزمایشی اصلی: علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی و دو گروه شناور، هنر و زبان‌های خارجی، در مرحله اول کنکور سال ۱۴۰۲ ثبت نام کردند. کریمیان یادآور شد: آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ به مبنای مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی در دو نوبت برگزار می‌شود

شنبه ۲۱•۰۸•۱۴۰۱ شماره ۱۴۱۵ سال پنجم ۱۷ ربیع الثانی۱۴۴۴/۱۲ نوامبر ۲۰۲۲

۱۶۰متمخصص قلب فقط در یکسال مهاجرت کرده‌اند؛ در ۴سال گذشته ۱۶هزار پزشک عمومی از ایران رفته‌اند

کادر درمان از ایران می‌روند؛ مقصد؛ عمان

◀ ۳۰هزار نفر از اعضای کادر درمان هم درخواست «نداشتن سوء پیشینه» داشته‌اند که مقصدشان عمان بوده



اخبار جدید مبنی بر تمایل به مهاجرت پزشکان، نگرانی‌های زیادی را در رابطه با آینده و فقدان حضور آن‌ها ایجاد کرده‌است. این اینکه با افزایش تمایل به مهاجرت دانشجویان پزشکی و پزشکان جوان و مهاجرت پزشکان متخصص، چه آینده‌ای در انتظار کشور و سطح بالای علم پزشکی در کشور خواهد بود. علم پزشکی در ایران، از دیرباز با نام این سیناگره خورده است. بدون شک او یکی از برجسته‌ترین شخصیت‌های پزشکی نه تنها در ایران، بلکه در کل جهان بود. این سینا با کتاب ارزشمند خود یعنی قانون در طب، علم پزشکی را در جهان دگرگون کرد. طوری که کتاب او همچنان به عنوان یکی از منابع ارزشمند علم پزشکی در دنیا به دانشجویان تدریس می‌شود. به گزارش ایسنا، از آن زمان تاکنون پزشکان بزرگ زیادی در وطنمان تربیت شده و پرورش یافته‌اند. اما ظاهرا شرایط این روزها به نحوی رقم خورده که همه را از مهاجرت پزشکان نگران کرده و موضوع مهاجرت پزشکان و متخصصان به یک موضوع جدید نگران کننده برای حال و آینده کشور تبدیل شده است. بر اساس آمار، طرف یک سال گذشته ۱۶۰ متخصص قلب مهاجرت کرده‌اند؛ در همین مدت ۳۰ هزار نفر از اعضای کادر درمان از دانشکده‌های علوم پزشکی درخواست good standing یا «نداشتن سوء پیشینه» داشته‌اند که مقصدشان عمان بوده است؛ همچنین ظرف چهار سال گذشته ۱۶ هزار پزشک عمومی از کشور مهاجرت کرده‌اند. آمار بالای مهاجرت پزشکان به اندازه‌ای نگران کننده شده که مسئولان سازمان نظام پزشکی

هشدار دادند که در آینده‌ای نه چندان دور با مشکل کمبود پزشک مواجه خواهیم شد. در این خصوص، محمد رئیس‌زاده رئیس سازمان اینکه با افزایش تمایل به مهاجرت دانشجویان پزشکی و پزشکان جوان و مهاجرت پزشکان متخصص، چه آینده‌ای در انتظار کشور و سطح بالای علم پزشکی در کشور خواهد بود. علم پزشکی در ایران، از دیرباز با نام این رشته‌ها نداشته باشیم. وی با هشدار نسبت به خطر عقبگرد به ۴۰ سال پیش و استفاده از پزشکان خارجی اضافه کرد، سیاست‌های نادرست، جوانان جامعه پزشکی را نا امید کرده و منجر به سیل مهاجرت و انصراف از پزشکی خواهد کرد. رئیس‌زاده با تاکید بر اینکه پزشکان ما رغبتی برای تحصیل در دوره‌های تخصص و فوق تخصص ندارند، افزوده بود: نتیجه این اتفاق این است که در سال‌های آینده پزشک نخواهیم داشت. «این در حالی است که پیش از انقلاب، کشور با معضل کمبود پزشک مواجه بود و پزشکانی از کشورهایی مانند هند برای مداوای مردم کشورمان به ایران می‌آمدند. اما با توجه به شرایط موجود و بنا بر هشدارهای رئیس سازمان نظام پزشکی، اگر این روند ادامه پیدا کند، شاید در آینده‌ای نه چندان دور مجبور باشیم دوباره شاهد حضور پزشکان خارجی در کشور باشیم؛ سوالاتی که در رابطه با مهاجرت پزشکان متخصص مطرح می‌شود، این است که با مهاجرت این پزشکان که چندین سال برای دریافت تخصص زحمت کشیده و جوانی خود را صرف تحصیل کرده‌اند و کشور برای پرورش آن‌ها هزینه کرده، چه کسانی جایگزین آن‌ها خواهند بود؟ و اینکه زمانی که این پزشکان

نخیه از کشور خداحافظی می‌کنند، چند سال برای پرورش پزشکان نخیه جدید زمان و هزینه صرف می‌شود؟ آیا پزشکان متخصصی مانند قلب و عروق که در بهترین دانشگاه‌های کشور پرورش یافته‌اند و به واسطه تجربه بالای خود جان هموطنانمان را نجات داده‌اند، جایگزین مناسبی خواهند داشت؟ یا خداحافظی آن‌ها با کشور به معنی خداحافظی مردم با یک فرد ارزشمند و نخیه است؟ پنج سال پیش نایب‌رئیس انجمن جراحان قلب ایران اعلام کرده بود که فقط ۲۴۰ متخصص جراحی قلب در کشور داریم و این آمار در حالی است که افزایش بیماری‌های قلبی در جوانان یکی از موارد نگران‌کننده به‌شمار می‌رود. باید دید آیا با شرایط موجود تمایلی در میان پزشکان جوان وجود دارد که در تخصص پیچیده‌ای، چون قلب و عروق ادامه تحصیل دهند؟ و اینکه آیا اصلا این پزشکان جوان در کشور می‌مانند که بخواهند به دنبال دریافت تخصص باشند؟ این موارد در حالی مطرح می‌شود که پیش از این ایرج فاضل، رئیس جامعه جراحان ایران در واکنش به مهاجرت پزشکان گفته بود: بعد از انقلاب زحمت زیادی برای مملکت کشیده و پزشکی ما به روز و در جهان زاینده شد. به گونه‌ای پیشرفت کردیم تا هیچ ایرانی برای درمان راهی خارج از کشور نبوده و همه نوع جراحی پیچیده‌ای از قلب گرفته تا مغز و پیوند اعضا در داخل انجام شد، اما در حال حاضر این وضعیت به خطر افتاده است. رئیس جامعه جراحان ایران افزود: پزشکی یکی از طولانی‌ترین رشته‌هاست چنانچه عمومی ۷ سال و بعد ۲ سال طرح دارد و برای تخصص

رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی جزئیات حوزه فعالیت فروشگاه‌های اینستاگرامی را اعلام کرد

آسیب پذیر ترین قشر جامعه از قطع اینترنت متضرر شده‌اند

چه کسانی از محدودیت اینترنت آسیب دیدند؟

بود که ۸۴درصد کسب وکارها از اینستاگرام تبلیغات و فروش استفاده می‌کنند پس از آن، واتساپ و تلگرام بیش‌ترین محبوبیت را دارد. نگاه شما درباره این آمار چیست؟ اصلا کل بازار خرده‌فروشی ایران چقدر است؟ اصلا عدد دارند که این آمار ۳درصد را می‌گویند؟ البته در حوزه تجارت خرد و غیررسمی آنلاین واقعا به عدد متجرب و دقیق رسیدن خیلی سخت است. حتی در حوزه صنایع ایران نیز در مورد تعداد واحدهای فعال، عدد مشخصی نمی‌توان داشت و عددی که داده می‌شود، موجب یک حدس است؛ حالا چه برسد به فضای بسیار شلوغ و متنوع آنلاین. گزارشی وجود دارد که می‌گوید که ۴۴میلیون کاربر فعال اینستاگرامی وجود دارد. تخمین شان، ۴۱۵ هزار فروشگاه است که میانگین تعداد فالوورشان ۱۴۰۰ نفر است. از این تعداد، ۲۷درصد در حوزه پوشاک، ۱۸درصد خوردنی و آشامیدنی، ۱۰درصد آرایشی و بهداشت و سلامت، ۹درصد زیورآلات، ۸درصد کیف و کفش، ۶درصد خانه و آشپزخانه، ۴درصد کالای دیجیتال و ۲۰درصد هم سایر. ببینید، خود من از خیلی از این فروشگاه‌های اینستاگرامی استفاده می‌کنم. مثلاً من از یک نفر در بوشهر ماهی می‌خرم. حالا باید از این فرد پرسید که مغازه‌ات در بوشهر چقدر فروش دارد و از طریق اینستاگرام از شهرهای مختلف چقدر سفارش داری. این که می‌گویند اینترنت، جهان را تبدیل به دهکده کرده است، ب‌راهِ نیست. در کشور ما هم این اتفاق افتاده است. این، شرایطی است که فضای مجازی فراهم کرده است. این که اینستاگرام از این جهت که یک فضای راحت و دم‌دست برای معرفی محصول فراهم می‌کرد، می‌واقعیت است و رشد و اهمیت اینستاگرام برای مثال برای شرکت متا، از پلتفرم فیس‌بوک بیشتر است.

همان‌طور که گفتیم، گزارشی وجود دارد که نشان می‌دهد در حال حاضر ۳۱۰ هزار سفارش در روز در اینستاگرام وجود دارد که ارزش هر سفارش بین ۱۶۰ تا ۱۸۵ هزار تومان است. این می‌شود بین ۱۸ تا ۳۲هزار میلیارد تومان در سال که رقم قابل توجهی است. این واقعا یک درآمد دموکراتیک است. از سوی دیگر، یک میلیون نفر اشتغالی نیستیم برآورد شده است. می‌توان گفت اشتغالی‌ایی که این پلتفرم‌ها داشتند، یک نوع حمایت و کمک اشتغالی‌ایی به دولت بود، اما امروز به دلیل فیلترینگ و قطع اینترنت، با ریزش سنگین اشتغال مواجه هستیم. به نظر من گزارش تکراراسی دقت و قابلیت استناد بالایی دارد. تکراراسی ۳۱۰ تا ۴۷۰ هزار سفارش در روز با ارزش بین ۱۶۰ تا ۱۸۵ هزار تومان گزارش داده است. حالا اگر من به‌طور میانگین محاسبه کنم و ۴۰۰ هزار سفارش در روز را در ۱۷۰ هزار تومان ضرب کنم، به ۶۸ میلیارد تومان در روز می‌رسم. اگر این عدد را سالانه در نظر بگیریم، به ۲۵هزار میلیارد تومان می‌رسیم. حالا این که اساسا تعطیلی فضای مجازی چه آسیب‌های جانبی دیگری دارد، خودمسئله‌ای است. این گزارشی که شما می‌دهید، برای فروش محصول است. یک بخش عمده‌ای از اتفاقاتی که در اینستاگرام می‌افتد، خدمات تبلیغات است. دقیقاً همین‌طور است. ما در اینستاگرام تبلیغات داریم و اینستاگرام یکی از قوی‌ترین پلتفرم‌های تبلیغاتی دنیاست. من همیشه مثالی که از اهمیت فضای مجازی می‌زنم، این است که پارسال درآمد یک بازیکن فوتبالی مثل رونالدو دو برابر حقوقش از باشگاه فوتبال بود. یک چنین اتفاقی ۱۰ سال پیش نمی‌افتاد. الان اینستاگرام برای فردی مثل رونالدو سالانه ۵۰ تا ۶۰ میلیون یورو درآمد دارد. این اعداد با آدم حرف می‌زند

۹ اجتماعی

نگره

سیستم بهداشت کشور باید مورد باز توانی قرار گیرد

معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: بعد از گذر از شرایط دشوار بیماری کووید ۱۹، سیستم بهداشت کشور باید مورد باز توانی قرار گیرد و بسیاری از فضاهای فیزیکی که در دوران این بیماری مورد استفاده قرار گرفتند، به بازسازی نیاز دارند. در حال حاضر نیروهای بهداشتی و زیرساخت‌های کشور را برای اجرای برنامه بسیار مهم پزشکی خانواده، آماده می‌کنیم. به گزارش ایلنا از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، حسین فرشیدی اظهار داشت: برای اجرای طرح پزشک خانواده، باید ابتدا زیر ساخت‌های مورد نیاز و شبکه بهداشت کشور تقویت شوند چرا که تقویت شبکه بهداشت، مورد تاکید ویژه مقام معظم رهبری، رئیس‌جمهور و وزیر بهداشت است تا دسترسی عادلانه آحاد جامعه به خدمات بهداشتی فراهم شود. وی افزود: مراکز بهداشتی در شهرها و روستاها در طرح پزشکی خانواده، پذیرای بیماران خواهند بود که در این زمینه اقدامات خوبی برای توسعه زیر ساخت‌های این حوزه انجام شده و تا پایان سال جاری، بیش از دو هزار پروژه بهداشتی در سطح کشور آماده و تکمیل می‌شوند تا در این طرح مهم، مورد استفاده قرار گیرند. معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره به برنامه‌های وزارت بهداشت برای باز آموزی نیروهای بهداشتی برای ارائه خدمات در طرح پزشکی خانواده، یادآور شد: فرایند آموزش و باز آموزی نیروهای بهداشتی در این طرح، در دستور کار قرار گرفته است. در حوزه سیاست‌های جمعیتی نیز تغییراتی ایجاد می‌شود که امیدواریم با رویکرد جدید شاهد تحقق سیاست‌های رشد جمعیت باشیم. فرشیدی تصریح کرد: با اجرای طرح پزشک خانواده شاهد ارتقای فرهنگ استفاده از خدمات بهداشتی و درمانی خواهیم بود چون خدمات بهداشتی و درمانی توسط نظام شبکه ارائه می‌شود و با گذشت زمان، ارائه آموزش‌ها و ارتقای فرهنگ‌سازی به نقطه‌ای می‌رسیم که خدمات بهینه، به موقع، استاندارد و در قالب نظام شبکه به مردم ارائه شود. وی ادامه داد: پزشک خانواده مزیت‌های فراوانی از جمله کاهش تقاضای القایی برای خدمات بهداشتی، درمانی و دارویی، کاهش هزینه‌های پرداختی از جیب و کاهش بار مالی هزینه‌های سلامت در سبد خدمات بهینه، به عنوان مهم‌ترین ابزار دیده‌بانی و رصد بهداشت تصریح کرد: نیروهای بهداشتی با توجه به حجم کاری و میزان حضور آنها در ساعات کاری، مبالغی تحت عنوان کارانه دریافت خواهند کرد که می‌تواند در یافتی آنها را ترسیم کند. برای سال آینده باید منابع مورد نیاز این طرح از سوی سازمان برنامه و بودجه در قانون بودجه ۱۴۰۲ پیش‌بینی و تامین اعتبار شود. فرشیدی از شبکه بهداشت کشور به عنوان مهم‌ترین ابزار دیده‌بانی و رصد سلامت یاد کرد و گفت: شبکه بهداشت و درمان کشور، بیماری‌های مختلف از جمله کووید۱۹ را رصد و به کنترل این بحران، کمک کرد. رصد، پیشگیری و کنترل اولیه بحران‌های حوزه سلامت می‌تواند توسط شبکه بهداشت، توانمندی نیروهای بهداشتی و در مراکز بهداشتی به ویژه در مرزها و مبادی ورودی کشور، انجام شود و از طرفی نیاز است مناطقی که امکان رصد بیماری‌ها ندارند را تقویت کنیم.

روی خط آرمان ملی ۸۸۷۶۰۱۷۶ باز نشسته

اکثر ا بازنشسته‌ها مطابق قانون نباید دیگر کار کنند ولی در شهرداری تهران و آموزش و پرورش کماکان این بازنشسته‌ها مشغول به کار هستند و وقتی هم می‌گوییم مگر شما بازنشسته نشده‌اید می‌گویند به ما گفتند که باید باز هم سر کار بیایید آیا زمان آن نرسیده است که نیروهای جوان و تحصیلکرده را جایگزین این افراد کنیم.

یک شهروند از تهران

گرانی اجناس

از ابتدای سال تاکنون قیمت لبنیات، مواد شوینده و پوشاک، چندبار افزایش یافته با توجه به اینکه در سال‌های گذشته سالی یکبار قیمت‌ها بالا می‌رفت ولی امسال ما شاهد آن بودیم که همه این اجناس در طی یکسال دو یا سه بار افزایش قیمت داشته است. مگر حقوق کارگر و کارمند در سال چند بار اضافه می‌شود که اجناس گران می‌شود.

عزتی از تهران

نبود دارو

مدتی است بیماری آنفلوآنزا در ایران شیوع پیدا کرده است اما موضوعی که بیشتر مردم در برخی از شهرهای کشور ما با آن دست و پنجه نرم می‌کنند کمبود داروهای مربوط به این بیماری است. شیوع این بیماری به ویژه در بین کودکان همه را نگران کرده است و در حال حاضر کمبود دارو ویژه سرم قندی و آنتی‌بیوتیک مشکلات زیادی را برای بیماران به وجود آورده است از مسئولان تقاضای رسیدگی به این موضوع را داریم.

محمدی از تهران

کمک به مدرسه

من یک کارگر در شهرک مرضی گرد هستم که چند فرزند دانش آموز دارم. هنوز زمان زیادی از بازگشایی مدارس نگذشته، مدیران مدارس نامه‌هایی به اولیای دانش آموزان داده‌اند، که مبلغی را برای تعمیرات به مدارس کمک کنید. مگر آموزش و پرورش بودجه لازم را جهت تجهیز و تعمیر مدارس در اختیار مدیران مدارس نمی‌گذارد که مدارس دولتی از والدین کمک می‌خواهند. از آموزش و پرورش تقاضای رسیدگی به این مساله را داریم.

یک شهروند از مرضی گرد